臺北市立龍山國民中學100學年度第2次臨時校務會議紀錄

壹、時間：101年2月16日(星期四)中午12時35分

貳、地點：3樓會議室
參、主席：林校長美娟                        記 錄：鍾卿蓉

肆、出席人員：如簽到單

伍、決議提案討論事項

【提案一】討論校務會議組成成員係採全體專任教師或教師代表參
         加。---  （總務處）
  說明：
     一、1/17期末的校務代表會議中已提案討論決議：2/7(二)
         召開期初末校務工作會議(10:30)現場發全體教職員工問
         卷調查後，另行於2/16(四)中午12:35召開臨時校務會
         議定案。
     二、校務會議成員中係採全體專任教師或教師代表參加，由校
         長以三比二比一之比例召集教師代表、家長會代表及職工
         代表。
         採全體專任教師參加者，家長會代表人數為全體專任教師
         人數四分之三；職工代表人數為全體專任教師人數十分之
         一。
         採教師代表參加者，校務會議成員至多不超過全校編制教
         職員工人數之三分之一。除校長為當然代表外，其各類代
         表比例如下：
      （一）未兼行政職務之教師代表為十二分之五。

      （二）兼行政職務之教師代表為十二分之二。

      （三）家長會代表為十二分之四。

      （四）職工代表為十二分之一。
        採全體專任教師及教師代表參加之對照人數表：
	組成方式
	教師代表人數
	家長會代表人數
	職工代表人數
	總計

	採全體專任教師參加者
	全體專任教師69人
	52人
	7人
	128人

	採教師代表參加者
	1.未兼行政職務之教師代表13人
2.兼行政職務之教師代表5人
	11人
	3人
	32人

  決議：採全體專任教師之問卷調查意願為主，俟確認校務會議組
        成成員方式後，由校長以三比二比一之比例召集教師代表、
        家長會代表及職工代表。
。

【提案二】修改「臺北市立龍山國民中學減班超額教師遷調實施要
點」之附表「臺北市立龍山國民中學    學年度減班超
額教師遷調積分表」，其中「專業條件」內之「特殊表現」：
「近五學年度擔任實習輔導教師滿一學年以上者，滿一
年以上者０.5分」計分辦法。--- （教師會）
    說明：根據＂師資培育法施行細則＂雖未明定實習輔導教師之
任期，但第５條中所定半年教育實習，以每年八月至翌
年一月或二月至七月為起訖期間，視為以學期為單位是
沒問題的。
辦法：近五學年度擔任實習輔導教師改為滿一學期0.25分。
決議：22人出席；22票同意、0票反對、0票棄權，經全體出席

人員同意，本案通過。

陸、臨時提案：(無)

柒、散會：中午1時15分。